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V I N T E R N U M M E R  
DECEMBER 2021-JANUARI-FEBRUARI 2022 

information till hushållen i Hamneda, Kånna, Nöttja & Södra Ljunga  

Gott Nytt Kyrkoår! 

KYRKOVAL, KYRKO-

HERDE & KYRKTAK    

SID 2 

 

VEM ÄR ULRIKA STARK? 

                            SID 6 
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Prästens 
hörna  
 

 
Kyrkoval, kyrkoherde 
och kyrktak 
Åter är vi på väg in i 
ett traditionellt julfirande. Redan i no-
vember var städer och byar dekorerade 
med ljusslingor och när dessa rader 
trycks är vi i advent. Det som hänt se-
dan sist är att vi haft ett kyrkoval och vi 
arbetar vidare med tillsättning av kyrko-
herde. 
 I kyrkovalet röstade 20% av de ca 
1200 som hade möjlighet att göra det i 
vår församling. Ungefär som riksgenom-
snittet. Kyrkovalet brukar kallas det 
glömda valet. Det är en stor organisat-
ion kring valet, Jag vill särskilt tacka val-
gruppens ordförande Annika Anders-
son som höll i trådarna på ett ansvars-
fullt sätt och tack också till alla de frivil-
liga som fanns runt om henne. 
 När det gäller tillsättning av kyrko-
herde har vi haft en sökande som efter 
ett tag återkallade sin ansökan. Vad ska 
vi göra nu? Vi har just nu en tillfällig 
lösning som kan mynna ut i något rik-
tigt bra. Mammalediga prästen Ulrika 
Stark(se intervju sid 6) kommer att vika-
riera som komminister 6 månader från 1 
februari. Ulrika har vikarierat här flera 
helger och haft förrättningar. Hon vill 
vara präst på landet och vi får hoppas 
att det ger mersmak att vara hos oss. Jag 
är kvar som tillförordnad kyrkoherde 
50%.  
 
Att vara medlem eller ej 
När skattsedeln kommer syns kyrko-
skatten och begravningsavgiften. Vi kan 

tycka att detta är en onödig utgift. Vi vill  
berätta att det finns flera inträden detta 
år som vi gläder oss åt. En man sa vid 
ett tillfälle: ”Det är så fint att det finns 
någon som bryr sig om vår familj i livets 
alla skeden”.  Begravningsavgiften följer 
oss tills vi dör. Svenska kyrkan förvaltar 
statens uppdrag att ordna begravnings-
platser för avlidna. Kyrkogårdarna sköts 
omsorgsfullt i vårt land. I andra länder 
är det inte alls så pyntat och fint som i 
vårt land. Allt detta kostar pengar och 
alla får betala den avgiften. 
 Den som väljer att avsluta sitt med-
lemskap stöder inte församlingens verk-
samhet ekonomiskt.  I S Ljunga försam-
ling finns det en kyrkoherde, två musi-
ker, en timanställd och viss del vaktmäs-
tartjänst och en stor hop av frivilliga 
medarbetare. Vi har 6 olika körer och 
sånggrupper, en konfirmandgrupp, fa-
miljeträffar/pannkakssång, överlev-
nadskurs (8-12 år), Gubbröra, sykrets, 
söndagsskola, meditation och avslapp-
ning i kristen anda, trivselträffar för 
äldre. Vi gör ett församlingsblad 4 ggr 
om året. Utöver detta pågår ett arbete i 
det tysta. Dolda behov och stöd som kal-
las diakoni. Vi firar gudstjänster varje 
söndag  Den som känner för att vara 
med i alla verksamheter är välkommen. 
När det gäller dop/vigslar/
begravningar finns det särskilda regler. 
För att bli döpt behöver inte föräldrar 
vara medlemmar. Vid vigsel måste en 
av parterna vara medlem. Begravningar 
för icke medlemmar hänvisas  till ett 
borgerligt alternativ utan tillgång till 
kyrkolokal. 
 
Hur många tak har vi råd att underhålla? 
Det finns alldeles för många byggnader i 
vår församling. När det gäller underhåll 
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av kyrkorna, kan vi få hjälp med kostna-
derna från staten. Men kostnader för 
underhåll och uppvärmning av våra 
andra byggnader måste vi betala själva. 
Exempelvis kostar det 3000 kr att värma 
upp Hamneda kyrka.  
Vi är ålagda att göra en lokalförsörj-
ningsplan, där vi måste se över kostna-
der för alla församlingshem, prästgård 
och övriga byggnader. Tyvärr finns det 
inte ekonomiska medel att behålla alla 
dessa byggnader. Vi går in i en jobbig 
fas de närmaste åren. Vilket försam-
lingshem ska behållas, vilket ska avytt-
ras? Vi sänker värmen i alla våra för-
samlingshem från 1 november. Ni kom-
mer sällan att möta ett helt uppvärmt 
församlingshem för er lilla samling, 
utan blir hänvisade till det rum ni ska 
vara i, och där finns extra värmefläktar 
att använda tillfälligt. 
 Södra Ljunga kyrkas yttre renove-
ring med en kostnad på närmare 4 mil-
joner är nu avslutad. Nästa underhåll 
handlar om förbättringar utvändigt av 
Kånna och Nöttja kyrkor. Detta är kost-
samma verksamheter, där församlingen 
får bistå till viss del med egna medel. 
Övrigt tillskjuts av kyrkoantikvariska 
medel. Allt som handlar om underhåll 
av byggnader är en tung post både att 
administrera och finansiera för en liten 
församling som vår.  
 Till dig som är medlem och som 
funderar på om det är viktigt att stödja 
vår församlings verksamhet, stanna 
kvar och om du inte är medlem, anmäl 
inträde! Vi behöver allt stöd vi kan få 
just nu för att överleva. 
Med hopp om en ljusare framtid! 
 
 

Elisabet Lindow tf kyrkoherde. 

29 augusti avslutade Harald Berglund, Jonas Hagård 
och Eric Ericsson sina tjänster i vår församling. 

Södra Ljungas yttre renovering är 
nu avslutad. 
Firma Rose Bergström har ansvarat 
för genomförandet. Nytt tegel, put-
sade väggar med Ölandskalk, byte av 
stuprännor förgyllning av kors mm 
stannar på en kostnad strax under 4 
miljoner. Församlingen har erhållit 
kyrkoantikvariskt medel upp till 90% 
av detta. Resten belastar församling-
ens budget. 
Invigning av den yttre restaureringen 
ägde rum den 21 november. Staffan 
Bergström var på plats och berättade 
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JULINSAMLINGEN 2021 
BRYT EN TRADITION 

 
Swisha församlingens swish 1231709740 ACT 

 
Flickor utsätts dagligen för övergrepp som bottnar i djupt rotade åsikter 
och normer kring kvinnors och flickors roll i samhället. I julinsamlingen 
2021 lyfter Act Svenska kyrkan alla flickors rätt till ett värdigt liv.  Under 
rubriken ”Bryt en tradition”,  kämpar vi tillsammans mot tvångsäkten-
skap, könsstympning och andra skadliga traditioner. Vi lever alla under 
samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, 
eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. 
 
Det är hög tid att bryta skadliga traditioner 
Det finns många traditioner som är positiva och ger en fin inramning till 
våra liv, inte minst de vi förknippar med advent, lucia och jul. Men det 
finns också traditioner som fråntar flickor och kvinnor rätten till sin 
kropp och sitt liv. Tvångsäktenskap och könsstympning är exempel på 
skadliga traditioner. 
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga 
utmanar Act Svenska kyrkan orättvisor och förtryckande strukturer som 

ligger till grund för 
våld och över-
grepp, oavsett om 
de finns inom kyr-
kan eller i övriga 
delar av samhället. 
Tillsammans kan 
vi stoppa tvångs-
äktenskap, köns-
stympning och 

andra övergrepp. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner! 

 

 STICKCAFÉ 
 
 Södra Ljunga församlingshem kl 15-17 
 Onsdagar 26/1, 23/3, 27/4 
 
 Samarrangemang Svenska kyrkan och Södra 
 Ljunga Röda korskrets. 
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KÅNNA HEMBYGDSFÖRENING 
 

Stickcafé: Varannan torsdag 
kl. 14.00 - 16.30 med start den 
20 januari 2022 i Hembygds-
gården. 
Se vidare föreningsannons och 
"På gång" i Smålänningen. 

Alla bär på en historia 
Kom och berätta din,  
eller lyssna på andras! 

13/2 2022 kl 15 
En lättare måltid serveras. 

 
Hembygdsgården Ivla 

 HÄNDER I NÖTTJA 

 

27 november kl 9.00: Pynt av  
bygdegården och uppsättning av 
kyrkans adventsgran.  
Avslutas med lunch i bygdegården 
för de som hjälpt till under dagen. 
11 december kl 9.30: Lucia  
Melodikryss med lussekatt o glögg. 
15 januari kl 9.30: Melodikryss 
med Knut ut-kaffe. 
Ev. något gympapass under  
januari/februari. Se hemsidan: 
www.nottja.com. 
Mvh  
Annika Grimberg/Britt-Marie  
Janderå, Nöttja bygdegård  

Byträffar  
( husförhör) 

 
Under februari och mars 
finns det möjlighet att in-

bjuda till husförhör 
hemma eller i något av 
våra församlingshem. 
Vi öppnar upp för att 

också vara i hemmen, men 
följer ev. restriktioner om 

att hålla avstånd. 
Anmäl till 0372-16002 så 

försöker vi hitta ett datum. 

Vaktmästeriet 
meddelar:  

 
VATTNET på våra kyrkogårdar stängs av 
för säsongen. 
Man hittar därefter vatten på följande 
ställen: 
 
Södra Ljunga: vid arbetsboden. 
Hamneda: på församlingshemmets 
norra gavel. 
Nöttja: i källaren i församlingshemmet. 
I Kånna har vi tyvärr ingen möjlighet att 
erbjuda vatten. 
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Ulrika Stark, vikarierande 

komminister från 1 februari 

 

Berätta om dig själv! 
 Jag bor i ett rött hus på landet i Slätt-
hög tillsammans med min man Tobias, 
som är präst i Lammhults församling, 
och våra fyra barn - Elis 10, Josef 8, 
Kristina 5 och Mirjam som blir 1 i mars. 
Kyrkan har varit mitt andra hem sen 
jag låg i magen och att verka för en le-
vande kyrka på landsbygden har alltid 
varit självklart för mig. På fritiden hit-
tar jag gärna på saker med familjen, ba-
kar, syr barnkläder och musicerar.  
  
Hur skulle du beskriva dig själv med tre 
ord? 
 Det är alltid svårt att beskriva sig själv, 
tycker jag, men positiv, omtänksam 
och påhittig stämmer nog bäst... 
  
Du har redan hunnit besöka vår försam-
ling några gånger. Vad är ditt intryck? 
Och hur känner du inför att arbeta på 
landet? 

Det är med glädje jag fått bli en del av 
er församling, jag kände mig välkom-
men och "hemma" direkt, vilket också 
min familj gjorde. Jag är uppvuxen i 
Vislanda församling och känner mig 
mest hemma på landsbygden, gemen-
skapskapskänslan är ofta stark men 
också viljan att värna den egna bygden. 
Vi har många utmaningar att möta för 
att fortsätta få vara en församling på 
landet när många tvingas till samman-
slagningar och det krävs att vi alla 
hjälps åt med våra olika gåvor och för-
mågor, så är du inte redan med så hop-
pas jag att du kommer - kyrkan behö-
ver Dig! 
  
Finns det något du brinner särskilt för i 
din tjänst som präst? 
Jag brinner för en välkomnande kyrka 
som står öppen för alla. Att fira guds-
tjänst tillsammans med alla åldrar, få 
dela tro och liv tror jag kan ge många 
ny energi och mod att möta vardagen 
och livet. Gud har en plan för varje 
människa vare sig vi vill det eller inte 
och vi behöver alla hjälpas åt för att vår 
kyrka, vårt samhälle,vår jord ska bli en 
bättre plats att leva på, såsom Gud 
tänkt. Tron har hjälpt mig genom svå-
righeter och utmaningar i livet och jag 
önskar att fler ska få uppleva känslan 
av att bli buren och omsluten av Guds 
kärlek. Som församling får vi tillsam-
mans vara Guds händer och fötter till 
de som behöver och för varandra. 

BÖNEHELG 14-15 mars 
Lördag: Kl 16 Föredrag med Gösta Imberg:  
”Lina Sandell; En dag i sender af nöd och 
nåd”  
Söndag: Lovsångsmässa kl 10 

KATEKUMENATET 
Vill du fräscha upp din tro,  
döpas eller konfirmeras? 
Start onsdag 9/3 kl 19-21 i  
S Ljunga församlingshem 
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GUDSTJÄNSTSCHEMA  

 

SÖNDAGSSKOLA 
 
5/12 23/1 20/2 20/3 

Samling kl 10 i Hamneda kyrka. 
Barnen samlas i rummet  
i kyrkan. 
Barn är nyfikna på Jesus, ge 
dem en chans att få veta mera! 
Samtal, sång lek och fika 
Drop-in, ingen anmälan. 

 
 

EL = Elisabet Lindow  US = Ulrika Stark   MO = Marielle Odebrandt  

Med reservation för ändringar. Du hittar predikoturerna även i Små-länningen/Veckobladet, på 
församlingens hemsida samt på Facebook. Sök då ”Södra Ljunga församling”. 

28 nov 1 sönd. i Advent Hamneda 10 Mässa EL Kyrkokören, mingel 

5 dec 2 sönd. i Advent Hamneda 10 Mässa EL  

12 dec 3 sönd. i Advent Hamneda 17 Luciagtj MO Änglasång 

19 dec 4 sönd. i Advent Hamneda 17 Julkon-
sert 

 Alla körerna, solist & musiker 

24 dec Julafton Kånna 
Hamneda 

10 
23 

Julbön 
Midnatt 

EL Kyrkokören 
Voices 

25 dec Juldagen S Ljunga 07 Julotta EL Kyrkokören 

26 dec Annandag Jul Nöttja 17 Gtj UL Sångprogram 

1 jan Nyårsdagen S Ljunga 17 Mässa UL  

2 jan Sönd. Eft. Nyår  10  UL  

6 jan Trettondag Jul Hamneda 14 Tretton-
dagsfest 

EL Julspel 

9 jan 1 sönd. E. Trett.d. Nöttja 10 Gtj MO  

16 jan 2 sönd. e. Trett.d. S Ljunga 10 Gtj MO  

23 jan 3 sönd. e. Trett.d. Hamneda 10 Mässa EL Söndagsskola 

30 jan 4 sönd. e. Trett.d. Kånna 10 Mässa EL  

6 febr Kyndelsmässodagen Hamneda 10 Mässa UL Ulrika Stark välkomnas som 
vik. komminister 

13 febr Septuagesima Nöttja 10 Gtj MO  

20 febr Sexagesima Hamneda 10 Mässa UL Söndagsskola 

27 febr Fastlagssöndagen S Ljunga 10 Mässa EL  

2 mars Askonsdagen S Ljunga 18 Askons-
dagsmässa 

 Kyrkokören 

Bygg! 
 
Alvar och Lisa hjälper Anton att bygga ett högt torn. 
"Heja, Anton, du klarar det!" säger Alvar. När vi uppmunt-
rar andra bygger vi upp dem. Vi hjälper dem att tro att de 
kan massor av saker. Finns det någon du kan bygga upp 
idag? Gör det! Du kan! 
 
”Därför ska ni fortsätta att uppmuntra och styrka varandra 
som ni redan gör.” (Tess 
5:11) 
Bön:  
Hjälp mig att mina vän-
ners självförtroende 
bygga, så att de i fram-
tiden alltid kan känna sig 
trygga. 
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 HÄNT SE´N SIST 

Ovan:4 år har gått sedan 
förra valet. 2022 börjar en 
ny mandatperiod. Tack ni 
som inte är med mer och väl-
komna ni i nya kyrkofullmäk-
tige som börjar vid årsskif-
tet. Bilderna från 2021 års 
sista fullmäktige.  
 
Vänster: Familjen Stark bjöd 
på sång och musik i Kånna 
26/9. 
 
Nedan: Folkmusikgruppen 
Bygdeton framträdde i 
Kånna kyrka sista söndagen 
i oktober. Medlemmarna 
kommer från Ljungby kom-
mun med omnejd.  
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Till vänster: 
Storvinsten, två kg Toblerone, gick till Emi-
lia Blom från Hamneda under konfirman-
dernas Lisebergsresa. 
 
Nedan: 
Familjens pannkakssång är en verksamhet 
som tillkom under pandemin, men som har 
fortsatt. Sång, pannkakor och samvaro står 
på schemat. På bilden ses Therese Lejon 
leda barnen i sång. På 3:e advent kan ni 
höra barnen i Luciagudstjänst i Hamneda 
kyrka (se gudstjänstschemat i detta blad). 

Nedan: 
För tredje gången samlades gruppen 
Pick A Choice för att spela bluegrass, 
country och blues med andliga förteck-
en. Det blev nästan fullt hus i både Älm-
hults och Södra Ljungas kyrka. 
Emma, Johan, Therese, Tobias och Jo-
natan fick denna gång förstärkning av 
Kjell Klasson på gitarr. 
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28/11: 1:a Advent Hamneda kyrka kl 10: Södra 
Ljunga/Hamneda kyrkokör sjunger i mässan. 

12/12: Hamneda kyrka kl 17: Luciagudstjänst med 
barnkören Änglasång 

19/12: Hamneda kyrka kl 17: Vår efterlängtade Jul-
konsert är tillbaka! Församlingens alla körer, solist 
Helen Jansson och stråkensemble framför julens  

älskade sånger och psalmer. 

24/12: Kånna kyrka kl 10: Kånna kyrkokör sjunger i 
Julbönen  

24/12: Hamneda kyrka kl 23: Midnattsgudstjänst 
med kören Voices. 

25/12: Södra Ljunga kyrka kl 7: Södra 
Ljunga/Hamneda kyrkokör sjunger i Julottan 

26/12: Nöttja kyrka kl 17: Julens sånger & psalmer 
med Johan och sångsolist. 

 
 

Du som längtar efter en enkel bönegemenskap: 
 

Kom med och be daglig morgon– och aftonbön via telefonmöte! 
Du ringer (anonymt) 031-781 06 23. Knappa in koden 25 32 26# 

Vi följer ordningen i tidegärden: denna kan laddas ned på de flesta mobiler. 
Det går dock utmärkt att bara ringa in och lyssna, utan app. 
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JULKORSORD 

SMS:a ordet  som bildas i den lodräta raden, samt ditt namn och din adress, till 

0730-267743, så tävlar du om ett fint pris! 

Skicka ditt sms före 7/2. Lycka till! Mvh Johan 
VINNARE I FÖRRA NUMRETS BILDKRYSS: Carina Wigren. Gratulerar! Rätta svaret var ”PELARE”. 

 

 

1. På Trettondagen firar vi,  

att visa herrar fick 

god hjälp av sådan ”upplysning”,  

när till Betlehem de gick. 
 

2. Doftar juligt, drickes het,  

finns i varje handel. 

Vill du, kan du piffa upp  

med russin liksom mandel. 

 

3. Från en kärve kan man skaffa 

dessa gula strån,  

varav görs en finfin bock  

att pynta med i vrån. 

 

4. Detta kan man dansa,  

men om gris du lägger till, 

blir det randigt godis,  

vilket barnen äta vill. 

 

5. Detta måste tidigt alla gå,  

som vill bevista 

juldagsottan, om de ej  

vill hamna bland de sista. 

 
 

Lodrätt: Snälla barn nog väntas få  
en sådan snart, ja, kanske två! 
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SÅ NÅR DU OSS 
 

F ö r s a m l i n g s e x p e d i t i o n e n  
Prästgården, Södra Ljunga  
Lingvägen 24, 341 91 Ljungby  
Tel: 0372 - 160 02  
E-post: 

sodraljunga.forsamling@svenskakyrkan.se  
 

T f  k y r ko h e r d e  E l i s a b e t  L i n d o w  
M o b i l t e l e f o n :  0 7 0 2 - 7 1 6 1 8 7   
E - p o s t :  elisabeth.lindow@svenskakyrkan.se  

Or ga n i s t  J o h a n  G u s t a f s s o n  
Mobiltelefon: 0730 - 26 77 43 
E-post: johan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker/pedagog/administratör  
Therese Lejon  

Mobiltelefon: 0709 - 94 70 29 
E-post: therese.lejon@svenskakyrkan.se  
Va k t m ä s t e r i  
Mobiltelefon: 0705 - 18 92 95 
E-post: 

sodraljunga.vaktmastare@svenskakyrkan.se 
Kyrkorådets ordförande:  
Karin Dolk  
Mobiltelefon: 0730-98 79 18 
 
Församlingen på internet:  
Hemsida, Facebook och YouTube:  
Sök ”Södra Ljunga församling” 

 

Ansvarig utgivare för församlingsbladet är 

kyrkorådet i Södra Ljunga församling. 

Kontaktuppgifter till församlingens anställda:  

www.svenskakyrkan.se/sodraljunga 

 

19. Samling utomhus, pannkakor ser-
veras. Värd: Karin Karlsson. Därefter sång i 

VÅRNUMRET 
UTDELNING tors 3/3 

MANUSSTOPP mån 7/2 

Mejla ditt material till oss! 

Nyårskonsert 

S:a Ljunga bygdegård  
Söndag 30 januari kl. 15.00 

 
Medverkande: 

Maria Sennvall,  
Jannie Karlsson Hillerstål,  

Johnny Eliasson,  
ABBA-låtar med S:a Ljunga 

församlings körer, m fl 
 

Se info och biljettköp i tidningen 
Smålänningen. 

 
GoIF Ling 

Vill du vara med och sjunga 
ABBA-låtar tillsammans 

med våra körer? 
 

Vi övar in låtarna på två torsdagkvällar: 
 

20/1kl 19 i Kånna församlingshem 
och 

27/1 kl 19 i Hamneda församlingshem. 
 

Ingen tidigare körsångarvana krävs,  
ej heller att du kan läsa noter. 

 
Låtarna framförs på Ling IF:s nyårskonsert  i 

Södra Ljunga bygdegård 30/1  
(se separat annons ovan). 

Föranmäl ditt intresse till Johan eller Therese; 
du hittar kontaktuppgifter i rutan till höger på 

denna sida. 


